ü
srcngtmnols.l[m

Goveno do Estrdo do Cerrá-.t F
I'

CISVALE

CISVALE
consónclo Púslrco oE saúor lrvrrRrruERATrvo Do VALE cuRU

ApumnÉs ' Cnucen - GENERAL Seupalo - IrnrnyÉ- PnxrecosrE - PeRecuRu - PRRerpRsa - SÂo GoNçalo oo
AuaRexrn - SÃo Luz oo CuRu - Teyuçuocn

ATA NO OOí/2015 . ATA DE REUNTÂO EXTRAORDINÁRIA Do coNSÓRcIo PÚBLIco
DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE

Aos 19 (dezenove) dias do mês de Janeiro de 201s, na sede do coNsóRclo
PÚBLEO DE SAÚDE INTERFEDERATIvo Do VALE Do cURU . cISvALE,
localizado na cidade de Caucaia na Rua Tobias Correia no g70-Altos, CEP: 61060-60
reuniram-se o Secretário de Saúde do Estado do Ceará - SESA, Dr. Carlile Lavor,
neste ato representando o Estado do Ceará, juntamente com os senhores prefeitos
dos municípios de Apuiarés, Sr. Francisco José Barbosa Góis, de Caucaia, Sr.
Washington Luiz de Oliveira Góis, de General Sampaio, Sr'. Maria Ediene Monteiro do
Nascimento, de ltapajé, Sr. Ciro Mesquita da Silva Braga, de Paracuru, Sr. Francisco
Sidney Andrade Gomes, de Paraipaba, Sr. carlos Henrique de Azevedo, de
Pentecoste, SÉ. Maria lvoneide Rodrigues de Moura, de Sáo Gonçalo do Amarante,
Sr. Francisco Claudio Pinto Pinho, de Sáo Luis do Curu, Sra. Danielle Rose Uchôa
Nunes e de Tejuçuoca, Sr. Francisco Valmar Mota Bernardo, com a finalidade de
deliberação para exoneraçáo do Atual Diretor Executivo o Sr. MANOEL LOPES
MARTINS, portador da Cédula de ldentidade no 164.500-2â VIa-SSP_CE e inscrito no CPF
sob o no041 .230,773 -15, residente e domiciliado na Rua Gal Bemardo Figueiredo no 1910,

Parquelândia, FortalezaiCE, CEP. 60455-475 que por motivos de Saúde precisa se
afastar, bem como a eleição da nova Diretoria Executiva na pessoa do Sr.
FERNANDO HENRIQUE GOERCH BASTOS, brasileiro(a), Casado(a), dentista,
portador(a) da Carteira de Trabalho e Previdência Social no. 1051094 série no 0010-
CE, portador (a) da Cédula de ldentidade no. C.R.P 3461 CFRO-CE, inscrito (a) no
CPF sob o no. 544.041.853-91, bem como a deliberação sobre o tema do Transporte
Sanitário, tendo em vista as previsões dos artigos 12 usque 22 do Estatuto publicado

no dia 25 de maio de 2010 do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do
Curu - CISVALE. Registra-se a presença da Coordenadora da 2a CRES (Caucaia),

SÉ. Francisca Verônica Moraes de Oliveira, neste ínterim assistindo a realização do
presente ato. Satisfeitas a disciplina do Estatuto do CISVALE, aberta a reuniáo pelo

ilustre Presidente do CISVALE, o prefeito de ltapajé Sr. Ciro Mesquita da Silva Braga,
resultara como deliberação o que se segue:

Após palavras do Sr. Manoel Lopes Martins ficou decidido pelos presentes a

exoneração do mesmo, bem como foi aprovada a indicação do Sr. FERNANDO
HENRIQUE GOERCH BASTOS para o cargo de diretor executivo. Em ato continuo

houve uma breve apresentação sobre a saúde financeira do Consorcio aos presentes

tendo em vista as demandas da Upa ficou combínado que os prefeitos iriam marcar a

uma Reuniáo com o Secretario de Saúde do Estado para se debater as pendecias. E
com relaçáo os repasses do município de São Gonçalo será discutido com o município
de São Gonçalo a forma de repasse dos atrasados. Em ato continuo passou-se a
deliberar sobre o transporte sanitário, ficou-se definido que será feito um planejamento

financeiro e se os recursos previstos forem recebidos se marcará uma reunião para se
saber se os veículos gradativamente ou de vez.

ias Correia no 970 Altos - Centro - Caucaia-CE - CEP:6 60 0-.
Fone/Fax: (85) 3342-2767
www,cisvale.com. br

CilPr(MF) no 12.768.835/00

{
1

Rua

E-mail: consorciocisvale@gmail m

0

a

I srrutmuols.l[lt
Goreno do f,strdo do Cerrá

CISVALE

CISVALE
coNsónclo Púrrrco DE SAúDE InrrnrronRATrvo Do vArE cuRU

ApumRÉs - Ceucen - GENnnal Seupero - Irnre;É- PsNTrcosrs - Panacunu - PRRerpesa - SÃo GoNçer,o oo
AMARANTE - SÃo Lurz no CuRu - Tuluçuocn

Respectivamente, passando, em ato continuo, o novo diretor passou a ser
empossado. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reuniáo, pelo que eu,

secretário ad hoc nomeado, lavreia presente ata que após lida
e aprovada, será assinada por mim, contendo lista de presença dos participantes em
anexo.

Carlile Lavor
Secretário da Saúde do Estado do

Ceará

Washington Luiz de Oliveira Góis
Prefeito Municipal de Caucaia

/-

José Barbosa
Prefeito Municipalde

F

)

da Si B
P M icipal

Carlos Henrique de Azevedo
Prefeito Municipal de Paraipaba

Francisco Claudio Pinto Pinho
Prefeito Municipalde São Gonçalo do

nicipal de Tejuçuoca

nto
Prefeita Municipalde ralSampaio

Francisco Sidney And rade Gomes
Prefeito Municipal de Paracuru

/Ál-o

Maria Rod Moura
Prefeita Municipal Pentecoste

ro

Danielle Rose Uchôa Nunes
Prefeita Municipal de São Luis do Curu

Franklin Duarte da Silva
Procurador Jurídico do CISVALE

Rua Tobias Correia no 970 Altos - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-060
Fone/Fax: (85) 3?42-2767 CNPJ(MF) no 12.768.83s/OOOl-75
www,cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

L